
Dennis Odgaard Holding ApS

Trianglen 18, 6000 Kolding

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 26 29 32 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Dennis Odgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 15

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16

Noter til årsregnskabet 18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dennis Odgaard Holding ApS Trianglen 18 6000 Kolding CVR-nr.: 26 29 32 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
Direktion	Dennis Odgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding
Pengeinstitut	Jyske Bank Enghavevej 32 7100 Vejle Handelsbanken Flegborg 6 7100 Vejle

Koncernoversigt



Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2017 TDKK	2016 TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Resultat af ordinær primær drift	25.799	27.823
Resultat før finansielle poster	26.111	27.818
Resultat af finansielle poster	12.963	10.820
Årets resultat	33.057	32.863
Balance		
Balancesum	177.870	178.681
Egenkapital	111.640	86.466
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	35.535	9.693
- investeringsaktivitet	-2.103	-26.329
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-12.120	-29.959
- finansieringsaktivitet	-17.680	13.773
Årets forskydning i likvider	15.752	-2.863
Antal medarbejdere	282	281
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	14,7%	15,6%
Soliditetsgrad	62,8%	48,4%
Forrentning af egenkapital	33,4%	44,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier og anparter og aktiviteter i tilknytning hertil

Koncernens formål er at foretage almindelig bilpleje, herunder lakering, undervognsbehandling, klargøring m.m. i Danmark samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 33.057, og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 111.640.

Årets resultat afspejler ledelsens forventninger hertil og anses derfor som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernen har ingen væsentlige driftsrisici udover sædvanligt for branchen.

Valutarisici

Koncernen opererer på nuværende tidspunkt i langt overvejende grad på det danske marked, ligesom varer hovedsageligt indkøbes fra danske leverandører. Koncernen har på denne baggrund ingen særlige valutarisici.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer at gennemføre investeringer, som kan videreudvikle det nuværende aktivitetsniveau i det kommende år. Det forventes, at disse investeringer vil kunne sikre et stigende resultat før skat. Afkastet af de nævnte investeringer er dog behæftet med en vis usikkerhed om, hvorledes det vil påvirke afsætningen. Koncernens kreditfaciliteter hos kreditinstitutter imødekommer ledelsens forventninger til behovet herfor.

Eksternt miljø

For at bekæmpe miljø og sundhedsskader stiller koncernen krav til leverandører omkring, hvilke kemikalier der må anvendes i bearbejdningen og fremstillingen af virksomhedens produkter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		143.193	121.374	-260	12
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	4.966	0	0
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		143.193	126.340	-260	12
Personaleomkostninger	1	-109.828	-93.010	-230	-225
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-7.254	-5.478	-46	-46
Andre driftsomkostninger		0	-34	0	0
Resultat før finansielle poster		26.111	27.818	-536	-259
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-740	-38	5.227	6.171
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	13.638	11.641	13.638	11.641
Finansielle indtægter	5	1.328	989	1.390	1.342
Finansielle omkostninger	6	-1.263	-1.772	-102	-100
Resultat før skat		39.074	38.638	19.617	18.795
Skat af årets resultat	7	-6.017	-5.775	-166	-221
Årets resultat		33.057	32.863	19.451	18.574

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Goodwill		13.022	14.463	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	13.022	14.463	0	0
Grunde og bygninger	9	16.371	12.248	3.013	3.053
Investeringsejendomme		0	21.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	27.397	30.133	10	17
Indretning af lejede lokaler	9	3.352	842	0	0
Materielle anlægsaktiver		47.120	64.223	3.023	3.070
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	13.270	12.682
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	30.807	18.947	30.807	18.947
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	7.000	7.000	7.000	7.000
Finansielle anlægsaktiver		37.807	25.947	51.077	38.629
Anlægsaktiver		97.949	104.633	54.100	41.699
Varebeholdninger	13	2.967	2.447	50	50

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.289	33.120	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	982	9.279
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.305	15.543	14.169	15.543
Andre tilgodehavender		8.666	10.599	1.353	1.522
Udskudt skatteaktiv	17	0	0	18	9
Selskabsskat		0	3.543	0	3.539
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		64	0	5.704	0
Periodeafgrænsningsposter	14	173	123	0	0
Tilgodehavender		52.497	62.928	22.226	29.892
Værdipapirer	15	285	253	285	253
Likvide beholdninger		24.172	8.420	13.012	6.171
Omsætningsaktiver		79.921	74.048	35.573	36.366
Aktiver		177.870	178.681	89.673	78.065

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		225	225	225	225
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	34.513	22.171
Overført resultat		85.928	66.583	51.415	44.412
Foreslået udbytte for regnskabsåret		106	103	106	103
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		86.259	66.911	86.259	66.911
Minoritetsinteresser		25.381	19.555	0	0
Egenkapital		111.640	86.466	86.259	66.911
Hensættelse til udskudt skat	17	2.319	3.208	0	0
Hensatte forpligtelser		2.319	3.208	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		4.067	5.497	0	0
Kreditinstitutter		21.000	0	0	0
Leasingforpligtelser		8.458	10.472	0	0
Anden gæld		0	7.981	0	7.981
Langfristede gældsforpligtelser	18	33.525	23.950	0	7.981

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter	18	368	483	0	0
Kreditinstitutter	18	0	20.636	0	0
Leasingforpligtelser	18	2.384	2.239	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.602	9.595	1	1
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.411	3.092
Gæld til associerede virksomheder		0	6.743	0	8
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11	2.193	11	11
Selskabsskat		947	4.924	947	0
Anden gæld	18	17.074	17.793	44	61
Periodeafgrænsningsposter	19	0	451	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		30.386	65.057	3.414	3.173
Gældsforpligtelser		63.911	89.007	3.414	11.154
Passiver		177.870	178.681	89.673	78.065
Resultatdisponering	16				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	22				
Nærtstående parter	23				
Anvendt regnskabspraksis	24				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for net-	Overført resultat	Foreslået udbyt-	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
		toopskrivning efter den indre værdi metode		te for regn- skabsåret			
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	225	0	66.583	103	66.911	19.555	86.466
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-103	-103	-6.229	-6.332
Årets afgang	0	0	0	0	0	-1.551	-1.551
Årets resultat	0	0	19.345	106	19.451	13.606	33.057
Egenkapital 31. december	225	0	85.928	106	86.259	25.381	111.640

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	225	22.171	44.412	103	66.911	0	66.911
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-103	-103	0	-103
Årets resultat	0	12.342	7.003	106	19.451	0	19.451
Egenkapital 31. december	225	34.513	51.415	106	86.259	0	86.259

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2017 TDKK	2016 TDKK
Årets resultat		33.057	32.863
Reguleringer	20	308	-4.526
Ændring i driftskapital	21	3.855	-15.997
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		37.220	12.340
Renteindbetalinger og lignende		1.396	1.011
Renteudbetalinger og lignende		-1.163	-1.703
Pengestrømme fra ordinær drift		37.453	11.648
Betalt selskabsskat		-1.918	-1.955
Pengestrømme fra driftsaktivitet		35.535	9.693
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-197	-10.530
Køb af materielle anlægsaktiver		-12.120	-29.959
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	9.704
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	163
Salg af materielle anlægsaktiver		3.065	2.035
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		39	0
Køb af virksomhed		-250	0
Salg af virksomhed		125	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		3.420	2.258
Andre reguleringer ved salg af tilknyttet		3.815	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.103	-26.329
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.547	2.993
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-20.636	20.636
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.871	1.726
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-2.288
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-6.743	-7.963
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		21.000	0
Minoritetsinteresser		0	1.197
Egenkapitalposter i øvrigt		-1.551	2.251
Betalt udbytte		-6.332	-4.779
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-17.680	13.773

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Ændring i likvider		15.752	-2.863
Likvider 1. januar		8.673	11.502
Kursregulering omsætningsværdipapirer		<u>32</u>	<u>34</u>
Likvider 31. december		<u>24.457</u>	<u>8.673</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		24.172	8.420
Værdipapirer		<u>285</u>	<u>253</u>
Likvider 31. december		<u>24.457</u>	<u>8.673</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	101.729	87.406	181	180
Pensioner	6.249	3.909	48	44
Andre omkostninger til social sikring	1.844	1.687	1	1
Andre personaleomkostninger	6	8	0	0
	109.828	93.010	230	225
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.940	2.246	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	282	281	1	1
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.640	713	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.586	4.763	46	46
Gevinst og tab ved afhændelse	28	2	0	0
	7.254	5.478	46	46
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	0	6.217	6.099
Afskrivning af goodwill	0	0	-585	-146
Forskydning i intern avance på kapitalandele købt inden for koncernen	0	0	356	218
Gevinst og tab ved afhændelse	-740	-38	-761	0
	-740	-38	5.227	6.171

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	13.635	10.862	13.635	10.862
Gevinst og tab ved afhændelse	3	779	3	779
	13.638	11.641	13.638	11.641
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	158	353
Renteindtægter associerede virksomheder	817	455	817	455
Andre finansielle indtægter	511	534	415	534
	1.328	989	1.390	1.342
6 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	261	0	0
Andre finansielle omkostninger	1.263	1.511	102	100
	1.263	1.772	102	100
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.825	4.095	185	231
Årets udskudte skat	218	1.682	-9	-10
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-12	-2	-10	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-14	0	0	0
	6.017	5.775	166	221

Noter til årsregnskabet

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	18.720
Tilgang i årets løb	200
Kostpris 31. december	<u>18.920</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.258
Årets afskrivninger	1.640
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.022</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

Noter til årsregnskabet

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	12.516	45.160	1.701
Tilgang i årets løb	4.453	5.159	2.508
Afgang i årets løb	0	-3.757	-24
Overførsler i årets løb	0	-541	541
Kostpris 31. december	<u>16.969</u>	<u>46.021</u>	<u>4.726</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	270	15.025	890
Årets afskrivninger	328	4.808	450
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.168	-7
Overførsler i årets løb	0	-41	41
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>598</u>	<u>18.624</u>	<u>1.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.371</u>	<u>27.397</u>	<u>3.352</u>
Afskrives over	<u>30 år</u>	<u>3-15 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>15.462</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	8.062	128
Afgang i årets løb	-17	-60
Overførsler i årets løb	-31	7.994
Kostpris 31. december	<u>8.014</u>	<u>8.062</u>
Værdireguleringer 1. januar	4.619	862
Årets afgang	-802	0
Årets resultat	6.217	4.341
Udbytte til moderselskabet	-3.060	-3.389
Afskrivning på goodwill	-585	-146
Forskydning i intern avance på kapitalandele	356	1.042
Overførsler i årets løb	-1.489	1.910
Værdireguleringer 31. december	<u>5.256</u>	<u>4.620</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.270</u>	<u>12.682</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>5.119</u>	<u>5.705</u>
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>3.033</u>	<u>3.389</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Byens Billeje.com A/S	Kolding	DKK 500.000	51%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	1.394	488	1.394	488
Tilgang i årets løb	250	9.131	250	9.131
Afgang i årets løb	-125	-230	-125	-230
Overførsler i årets løb	31	-7.994	31	-7.994
Kostpris 31. december	1.550	1.395	1.550	1.395
Værdireguleringer 1. januar	17.552	11.515	17.552	11.515
Valutakursregulering	0	-2.416	0	-2.416
Årets resultat	13.636	12.621	13.636	12.621
Modtagne udbytter	-3.420	-2.258	-3.420	-2.258
Overførsler i årets løb	1.489	-1.910	1.489	-1.910
Værdireguleringer 31. december	29.257	17.552	29.257	17.552
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.807	18.947	30.807	18.947

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Hokton A/S	Vejle	DKK 500.000	25%
DDMM Ejendomme ApS	Vejle	DKK 160.000	30%
DD Ejendomme ApS	Vejle	DKK 80.000	25%
L. A. Administration ApS	Herning	DKK 125.000	50%
Bøgevej 2, Hillerød ApS	Kolding	DKK 50.000	50%
Snebjerg ApS	Vejle	DKK 80.000	39%
DM Finans A/S	Kolding	DKK 500.000	50%

Noter til årsregnskabet

12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	Moderselskab
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	7.000	7.000
Kostpris 31. december	7.000	7.000
Nedskrivninger 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.000	7.000

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	2.815	2.397	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	102	0	0	0
Aktiver bestemt for salg	50	50	50	50
	2.967	2.447	50	50

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

15 Værdipapirer

Aktier	285	253	285	253
	285	253	285	253

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
16 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	106	103	106	103
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	12.342	9.794
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	13.606	14.289	0	0
Overført resultat	19.345	18.471	7.003	8.677
	33.057	32.863	19.451	18.574
17 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.208	1.462	-9	1
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	218	1.682	-9	-10
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	-1.107	64	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	2.319	3.208	-18	-9

Noter til årsregnskabet

18 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	2.676	3.288	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.391	2.209	0	0
Langfristet del	4.067	5.497	0	0
Inden for 1 år	368	483	0	0
	4.435	5.980	0	0
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	21.000	0	0	0
Langfristet del	21.000	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	20.636	0	0
	21.000	20.636	0	0
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	180	1.386	0	0
Mellem 1 og 5 år	8.278	9.086	0	0
Langfristet del	8.458	10.472	0	0
Inden for 1 år	2.384	2.239	0	0
	10.842	12.711	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	0	7.981	0	7.981
Langfristet del	0	7.981	0	7.981
Øvrig kortfristet gæld	17.074	17.810	44	61
	17.074	25.791	44	8.042

Noter til årsregnskabet

19 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern	
	2017	2016
	TDKK	TDKK
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.328	-989
Finansielle omkostninger	1.263	1.772
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.254	519
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	740	38
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-13.638	-11.641
Skat af årets resultat	6.017	5.775
	308	-4.526

21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-520	-949
Ændring i tilgodehavender	7.733	-19.127
Ændring i leverandører m.v.	-3.358	4.079
	3.855	-15.997

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
22 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	11.257	9.195	0	0
---	--------	-------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.252	3.979	0	0
---	-------	-------	---	---

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
22 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				

Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået
huslejeforpligtelser, der i

uopsigelsesperioden udgør	23.525	31.227	0	0
---------------------------	--------	--------	---	---

Andre eventualforpligtelser

Koncernen har overfor udlejere stillet
bankgarantier for husleje på i alt

	3.405	456	0	0
--	-------	-----	---	---

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabers bankengagement med Jyske Bank. Det samlede mellemværende med Jyske Bank er opgjort til TDKK -10.289.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 947. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for DD Ejendomme ApS' mellemværende med kreditinstitut, har Dennis Odgaard Holding ApS afgivet limiteret selvskyldnerkaution. Kautionen er limiteret til TDKK 800 af DD Ejendomme ApS' mellemværende.

Til sikkerhed for Snejbjerg ApS' mellemværende med kreditinstitut, har Dennis Odgaard Holding ApS afgivet limiteret selvskyldnerkaution. Kautionen er limiteret til TDKK 741 af Snejbjerg ApS' mellemværende.

Til sikkerhed for Byens Billeje.com A/S' mellemværende med kreditinstitut, har Dennis Odgaard Holding ApS afgivet limiteret selvskyldnerkaution. Kautionen er limiteret til 51 % af Byens Billeje.com A/S' mellemværende.

Til sikkerhed for Bøgevej 2 Hillerød ApS' mellemværende med kreditinstitut, har Dennis Odgaard Holding ApS afgivet limiteret selvskyldnerkaution. Kautionen er limiteret til 50 % af Bøgevej 2 Hillerød ApS' mellemværende.

Noter til årsregnskabet

23 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Dennis Odgaard, Stejlbjergvej 14 B, 7120 Vejle Øst

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dennis Odgaard Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Dennis Odgaard Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser

Ved køb af dattervirksomheder opgøres på anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og den regnskabsmæssige indre værdi i den købte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er reguleret til dagsværdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsværdien af det betalte vederlag samt omkostninger til rådgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen. Resterende positive forskelsbeløb indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsesdagen.

Positive og negative forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder kan, som følge af ændring i indregning og måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår, der følger efter anskaffelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger. Ligeledes reguleres ændringen i betingede vederlag i værdien af goodwill eller negativ goodwill.

Afskrivning på goodwill indregnes i posten af- og nedskrivninger.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsjendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til kostpris fratrukket årets af- og nedskrivninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter gældsbreve og pantebreve, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

24 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$